Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N.. 1404/2025 a
IND

"Dispõe sobre: Limpeza e desassoreamento do corrego que
margeia parte da Estrada das Pitas, na altura do n°899, no
bairro Jardim do Líbano, neste município."

ISO 9

Senhor Presidente,

ISO 14001
Fls: N°

Proc. N°

/\

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a
Secretaria competente quanto à possibilidade de viabilizar a limpeza e o
desassoreamento no leito do córrego que margeia parte da Estrada das
Pitas, na altura do n° 899, no bairro Jardim do Líbano, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 22 de julho de 2025.

José Francisco de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

Jli ATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador
foi procurado por moradores do referido bairro, os quais têm relatado, com
frequência, o mau cheiro e o desconforto causados pelo acúmulo de sujeira no
córrego. Tal situação gera transtornos a todos, principalmente ás crianças do
Maternal EMM Elisabete Rodrigues Nunes de Melo e da EMEF Renato Rosa,
localizados próximos ao trecho citado.

Tal medida será capaz de evitar o mau cheiro e melhorar a
qualidade de vida da população local, garantindo um ambiente mais saudável
para os moradores, alunos e demais pessoas que circulam pela região.

Seguem fotos em anexo.

IB
M

 3
11

,4
13

16
1

2.
gL

IE
10

 1
1:

60
 S

M
-11

11
-1g

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri -Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@boruerispieg.br